Diário Oficial Eletrônico  n. 10.909 8 de agosto de 2022 Página 75

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO – I AO EDITAL n. 1/2022 - PMMS/DRSP/QOPM/QPPM/QS

RELAÇÃO DAS VAGAS PARA O QUADRO SUPLEMENTAR DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES – ANEXO
I DA LEI COMPLEMENTAR Nº 294, DE 21 DE MARÇO DE 2022

OFICIAIS POLICIAIS MILITARES

POSTOS
QUADROS TOTAL

QOPM QAO
QOS- QOS- QOE- QOE-
1/M&O 2/MPr 1/Mus 2/Cpl

Coronel --- --- --- --- --- --- ---
Ten. Cel. 9 --- 1 1 --- --- 11
Major 11 --- 1 1 --- --- 13
Capitão 14 2 1 1 1 --- 19
1° Tenente 16 --- 2 1 1 20
2° Tenente --- --- --- --- 1 --- 1
TOTAL 50 2 5 4 3 --- 64

ANEXO – II AO EDITAL n. 1/2022 - PMMS/DRSP/QOPM/QPPM/QS

RELAÇÃO DAS VAGAS PARA O QUADRO SUPLEMENTAR DE PRAÇAS POLICIAIS MILITARES
– ANEXO I DA LEI COMPLEMENTAR Nº 294, DE 21 DE MARÇO DE 2022

PRAÇAS POLICIAIS MILITARES

GRADUAÇÕES
                             QUADROS TOTAL
QOPM QPE-/Mus QPE-2/TI QPS

SUBTENENTE 23 1 1 1 26
1º SARGENTO 57 3 1 1 62
2º SARGENTO 22 4 1 1 28
3º SARGENTO 149 5 1 1 156
CABO 349 3 1 1 354
TOTAL 600 16 5 5 626

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

EDITAL N.º 224/2022 –PRODHS/UEMS

PROMOÇÃO FUNCIONAL DOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DA UNIVERSIDADES ESTADUAL DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, a relação
nominal dos servidores pertencentes ao cargo de Assistente Técnico de Nível Médio e Técnico de Nível Superior,
do Quadro Permanente de Pessoal da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, APTOS A CONCORRER à
promoção funcional, conforme constante no anexo deste Edital, com fulcro no § 2º do art. 55 da Lei 5.779 de 9
de dezembro de 2021 e art. 13 da DELIBERAÇÃO CRH/COUNI-UEMS Nº 11, de 22 de junho de 2022. Nos casos
de omissão de nome, deverá ser encaminhado requerimento com justificativa, no prazo de 15 (quinze) dias, para
o Setor de Avaliação, através do e-mail setordeavaliacao@uems.br, Unidade Dourados-MS.

Dourados, 08 de agosto de 2022.

AGUINALDO LENINE ALVES
Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.909 8 de agosto de 2022 Página 76

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO do Edital nº 224/2022

Cargo: Assistente Técnico de Nível Médio

Da letra C para letra D

Matrícula Servidor
130636021 FLÁVIO RODRIGUES LHOPES
92291021 JANDRA JOSÉ DE FREITAS MACHADO E SOUZA
119882022 JOÃO BRAZ TEIXEIRA BARBOSA
105411021 KELLY FERNANDES PORTILHO
126906022 LÍVIA PATRÍCIA DE PAULA DAVI
85742021 MÁRCIA ABREU DIAS CATELLAN TEIXEIRA
101506021 PATRÍCIA POGLIESI PAZ

Da letra D para letra E

Matrícula Servidor
111551021 ADRIANA COZIM DE OLIVEIRA LIMA
93296021 ALESSANDRA MULLER DA SILVA FREITAS
56645022 CÉLIA JESUS ARAÚJO DE LIMA
39209021 CELSO ALVES DE ALMEIDA
42227021 ELEONORA APARECIDA MAIA
101735021 FABIANA FLORES DA SILVA

933021 JANDIRA MESSIAS DE ANDRADE
65302022 LEILA MARQUES FARIA DE SOUZA
117238021 LUCIMAR SANCHES BOTTEGA
118113021 MARLY FAGUNDES
74481021 RITA CÁSSIA MOURA DE SOUZA MATHIAS
31284021 RONALDO ANDRADE MACIEL
74434021 ROSE MARI VOLPATO NASCIMBENI
113861021 VANILSON CAMACHO DA COSTA

Da letra E para letra F

Matrícula Servidor
89504021 EDIVAN PEREIRA DUARTE
88118021 ELENI GUIMARÃES AIRES VITA
83075021 GERSON MARCIO DA SILVA
65475021 IVANILDA APARECIDA RODRIGUES
75508021 REGINA LOPES COSTA
93200021 ROSEMARY IDALINA MOCHI

Cargo: Técnico de Nível Superior

Da letra A para letra B

Matrícula Servidor
113274023 ALCEMAR SILVEIRA DUTRA
11642023 ALESSANDRA FEQUETIA FREITAS
477919021 ANA CLAUDIA DE LIMA DOARTH PERGO
102963022 ARIANE MACIEL NEIVA
478095021 CAMILA LUCENA MACIEL TAMAGNO

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.909 8 de agosto de 2022 Página 77

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

126133024 CARLOS JOSÉ VIANA
477865021 CAROLINA AMORIM COUTINHO
476370022 DANIELLY FERRI GENTIL
435517023 FELIPE PEREIRA MATOSO
477833021 FERNANDO DE FARIA SILVA
468008022 GABRIELA FINOTO CAVALHEIRO
477917021 GISLEINE DA SILVA RODRIGUES
478098021 GUSTAVO FRANCO DE QUEIROZ GONZALEZ
472275022 HENRIQUE ANDRÉ DA SILVA
326137021 JULIANA YOSHIOKA LIMA
477922021 KAROLINNE SOTOMAYOR AZAMBUJA CANAZILLES
477869021 LINEKER GOMES PEREIRA DE MOURA
472608023 MARCIELE DE FREITAS OLIVEIRA SILVA
477862021 TAMIRES CAMARGO ASSIS
77523022 TATIANA CRISTINA EBUCHI

Da letra C para letra D

Matrícula Servidor
97435022 ANDRESSA SANTOS QUINTANA
114770021 BIANCA PAULINO E SILVA
122301022 ELIAS CASALI
133037022 HELDER DE LIMA FAVA
15609021 JANE VIVANCOS HOFFMANN
61246021 JOÃO AMÂNCIO GONÇALVES DE OLIVEIRA JUNIOR
58849021 MÁRCIA DANTAS
123738022 MARIANNE PEREIRA DE SOUZA
78384022 MARINALVA DA SILVA PEDRO DE ALMEIDA
92735021 MIRIAN EIKO SUZUKI
47130021 NIDENE CARDENA SOUZA
91153021 PÉRICLES DAVID DOS SANTOS JULIO
116620021 SIMONE DE OLIVEIRA ROCHA CAVALCANTE
33970021 VANESSA APARECIDA DE MORAES WEBER

Da letra D para letra E

Matrícula Servidor
117862022 ELIDA GALVÃO DO NASCIMENTO
87309021 IRENI APARECIDA MOREIRA BRITO
52867022 JORGINA ESPÍNDOLA ORTEGA DE LIMA
46709023 LEILA ROQUE RIBEIRO MARQUES
62424024 MARIA DE LOURDES MACHADO
55862024 ROSA DECIAN MIYASHITA
66112021 VALDIRENE FONSECA DE SOUZA TEIXEIRA

Da letra E para letra F

Matrícula Servidor
80938022 ELIZABETH RIBEIRO DE SOUZA
59289021 MARIA DA SILVA PEIXOTO